Seite 1/16Typenblatt 202612
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO digiLine O-DO H10/H20
Digitale optische Sensoren für Gelöst-
Sauerstoff in hygienischen Anwendungen

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202612 JUMO digiLine O-DO
(2) Grundtypergänzung
10 H10 (Weitmessbereich)
20 H20 (Spurensensor)
(3) Messbereich
02 0 bis 2000 ppb (µg/l)a
a Verfügbar für den Sensor JUMO digiLine O-DO H20.
20 0 bis 22,5 ppm (mg/l)b
45 0 bis 45 ppm (mg/l)b
b Verfügbar für den Sensor JUMO digiLine O-DO H10.
(4) Sensormembrantyp
1 BP (Bioprocess & Pharma)
2 FB (Food & Beverage)
3 PTFE
4 FRT (Fast Response Time)
(5) Sensorkappe
1 Kappe Standard (flach)
2 Kappe abgeschrägt
(6) Elektrischer Anschluss
18 mit VP-Steckkopf Pg13,5
(7) Einbaulänge
120,00 120 mmc
c Andere Einbaulängen auf Anfrage.
(8) Typenzusätze
000 Ohne
992 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff, Oberflächenrauheit ≤ 0,4 µm (außer Schweißnaht), nach DIN EN 10204
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - - - /
Bestellbeispiel 202612 / 10 - 20 - 1 - 1 - 18 - 120 / 000
V3.00/DE/00723706/2025-07-08 20261200T10Z000K000
Seite 13/16Typenblatt 202612
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lieferumfang
Zubehör
Sensorkappen
Mess- und Einsatzbereiche der Sensoren werden durch die Sensorkappen bestimmt. Sensorkappen mit folgenden kombinierbaren Merkmalen
stehen zur Verfügung:
• BP (USP Klasse VI biokompatibel, SIP- und CIP-geeignet)
• FB (sicher für Lebensmittelanwendungen, SIP- und CIP-geeignet)
• PTFE (hydrophobe Teflonbeschichtung, SIP- und CIP-geeignet)
• FRT (schnelle Ansprechzeit, nicht SIP- und CIP-geeignet)
• Messbereich 0 bis 22,5 ppm oder 0 bis 45 ppm (für Sensor JUMO digiLine O-DO H10)
• Messbereich 0 bis 2000 ppb (für Sensor JUMO digiLine O-DO H20)
• Stirnseite flach oder abgeschrägt für reduzierte Luftblasenbildung
• Mit oder ohne Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff, Oberflächenrauheit ≤ 0,4 µm (außer Schweißnaht), gem. DIN EN 10204
Konformitätsbescheinigung nach FDA und Herstellererklärung zur Biokompatibilität der Sensorkappen  stehen auf der Produktseite unserer Web-
site zum Download zur Verfügung.
Anschlusskabel
Sensor in der bestellten Ausführung
Betriebsanleitung
Endprüfungsprotokoll (Final Inspection Protocol)
Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff, Oberflächenrauheit ≤ 0,4 µm (außer Schweißnaht), gem. DIN EN 10204a
a Nur bei Typenzusatz 992.
Bezeichnung Beschreibung Teile-Nr.a
a Übliche Ausführungen. Weitere Ausführungen auf Anfrage.
BP für 202612/10 Messbereich 0 bis 22,5 ppm, Stirnseite flach, inklusive Abnahmeprüfzeugnis 3.1
Material
30055319
FB Messbereich 0 bis 22,5 ppm, Stirnseite flach 30055285
FB Messbereich 0 bis 45 ppm, Stirnseite flach 30055286
PTFE Messbereich 0 bis 22,5 ppm, Stirnseite flach 30055287
FB für 202612/20 Messbereich 0 bis 2000 ppb, Stirnseite flach 30055284
Bezeichnung Abbildung Teile-Nr.
JUMO M12 digiLine O-DO H Adapterkabel 10 m 00720157
JUMO M12 digiLine O-DO H Adapterkabel 1,5 m 00720144
JUMO Anschlusskabel VarioPin auf offene Aderenden, Länge 5 m 00372919
JUMO Anschlusskabel VarioPin auf offene Aderenden, Länge 10 m 00373029
JUMO Anschlusskabel VarioPin auf offene Aderenden, Länge 15 m 00451481
JUMO Anschlusskabel VarioPin auf offene Aderenden, Länge 20 m 00373688
V3.00/DE/00723706/2025-07-08 20261200T10Z000K000
Seite 14/16Typenblatt 202612
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net